REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE ¢~
Nr.2980/1 prot. Gramsh, mé 17/08/2020
Lénda: Njoftim pér shpallje t& procedurave “|évizje paralele dhe pranim né shérbimin

civil” né kategoriné ekzekutive (specialist), Bashkia Gramsh.

SHERBIMIT KOMBETAR TE PUNESIMIT
Adresa:Bulevardi “B.Curri” prané ish-Hotel “Arbana”
TIRANE

Bashkélidhur Ju dérgojmé Njoftimin nr.2980, daté 17.08.2020 “Shpallje pér lévizje
paralele dhe pranim né shérbimin civil, né kategoring ekzekutive (specialist) pér pozicionet -
Inspektor tatim-taksa, Sektori i Tatim-Taksave, Drejtoria e t& Ardhurave, Zhvillimit Ekonomik
dhe Menaxhimit Financiar, —Specialist pér emergjencat civile dhe strehim, Sektori 1
Emergjencave Civile, Drejtoria e Shérbimeve me Sipérmarrje, Transporteve, Strehim dhe
Emergjencave Civile, -Specialist i burimeve njerézore, Sektori i Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Burimeve Njerézore, -Inspektor kontrolli i shérbimit t& veterinarisé, Sektori i Shérbimit té
Veterinarisé, kategoria V, klasa IV-a, Bashkia Gramsh.

Afati i dorézimit t& dokumenteve, vendi, data dhe ora ku do té& zhvillohet konkurrimi me
procedurén e “lévizjes paralele dhe pranimi né shérbimin civil” dhe ményra e vlerésimit t&
kandidatéve, mbeten ato t& shpallura né fagen zyrtare t& Bashkisé Gramsh
(www.bashkiagramsh.gov.al), me shkresén Nr.2980, daté 17.08.2020 “Shpallje pér levizje
paralele dhe pranim né shérbimin civil, né kategoriné ekzekutive (specialist) né Bashkiné
Gramsh.

Njoftimi i shoqéruar me shkresé pér sa mé sipér, do t’ju niset edhe me E-mail, né adresén:
vendetelirapune@shkp.gov.al

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

P/Drejtoriné e Burimeve Njerézore
ana-Zani

Adresa: Sheshi “ Kamber Dermyshi” Rruga “10 Korriku” \yeb: www.bashkiagramsh.gov.al. E-mail -bashkia.gramsh2017@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
N/ gg{ prot. Gramsh, mé 17/08/2020

Lloji i diplomés; “shkencat ekonomike, inxhinierike, rendit, ekonomike dhe veterinarisé”

Niveli minimal i diplomés. “Bachelor”

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE
PER PRANIMIN NiE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE
(SPECIALIST)

N& bazé t& Ligjit nr.152/2013, daté 30.05.2013 “Pér népunésin civil”, Kreu IV “pranimi né
shérbimin civil” neni 21, neni 22, Kreu V “lévizja paralele né kategoriné ekzekutive” neni 25;
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.243, daté 18.03.2015 “Pér pranimin, 1&vizjen paralele,
periudhén e provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive” (i ndryshuar) Kreu II dhe Kreu VII;
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.142, daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e
pozicioneve t& punés né Institutcionet e Administratés Shtetérore dhe Institucionet e Pavarura
(ndryshuar VKM nr.305, daté 05.04.2017); Vendmit nr.20, daté 25.02.2020 “Pér miratimin e
planit vjetor t& pranimeve n& Shérbimin Civil, pér vitin 2020” t& Késhillit Bashkiak Gramsh;
Urdhérit nr.226, daté 24.07.2020 “Pér shpallje vendesh t& lira pune né administratén e Bashkisé
Gramsh” t& kryetarit t& bashkis¢, Njésia e Burimeve Njerézore, shpall procedurén e lévizjes
paralele dhe pranimit n& shérbimin civil, n& kategoriné ekzekutive pér grupin e pérgjithshém t&
pozicioneve:

- Inspektor tatim-taksa terreni, Sektori i Tatim-Taksave, Drejtoria e t&¢ Ardhurave,

Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar, kategoria IV, klasa I'V-a;
- Specialist pér emergjencat civile dhe strehim, Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e
Shérbimeve me Sipérmartje, Transporteve, Strehim dhe Emergjencave Civile, kategoria
IV, klasa IV-a;
- Specialist i burimeve njerézore, Sektori i Burimeve Njerézore, Drejtoria e Burimeve
Njerézore, kategoria IV, klasa [V-a;
- Inspektor kontrolli i shérbimit t& veterinarisg, Sektori i Shérbimit Veterinari, Kontrollit t&
Ushgimit dhe Mbrojtjes s& Konsumatorit, kategoria IV, klasa IV-a.
Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé t& sé njéjtés kategori pér
procedurén e lévizjes paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim
té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato jané
té vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér
kategoriné ekzekutive.

PER TE DYJA PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, PRANIM NE
SHERBIMIN CIVIL ) APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE!

Adresa: Sheshi © Kamber Dermyshi” Rruga “10 Korriku” Web: www bashkiagramsh.gov.al. E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



Afati pér dorézimin e dokumentave pér

LEVIZJE PARALELE: 27.08.2020

Afati pér dorézimin e dokumentave pér

PRANIM NI SHERBIMIN 01.09.2020
CIVIL:

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionet si mé sipér éshté:

1. Specialist tatim-taksash terreni, grumbullon informacionin e nevojshém pér vlerésimin
tatimor t& bizneseve ushgimore, fruta-perime, mish-bulmet.. .etj dhe propozon masén e tatimit
pér kéto lloj biznesesh. Sigruon regjistrin me t& dhénat pérkatése pér t€ gjithé subjektet dhe
institucionet q& ushtrojné aktivitet né territorin e bashkisé, sipas ndarjes zonale pér
evidentimin e llojit t& aktivitetit, sipérfaget né t& cilat ushtrohet aktiviteti e plotéson dosjet me
t&¢ dhénat pérkatése. Kryen kontrolle né subjektet e biznesit t& vogél pér mbajtien e
dokumentacionit, regjistrimin e tyre né librin e qarkullimit, pérdorimin e kasave fiskale e
pajisjen e bleré&sit me kuponin tatimor.

2. Specialist pér emergjencat civile dhe strehim, evidenton t& gjitha kérkesat e familjeve t&
pastreha, harton statistikat né lidhje me numrin e familjeve t€ pastreha. P&rpunon
dokumentacionin e qytetaréve té pastrehé qé do té kryejné provedurat e pérfitimit/privatizimit
pér apartamentet e financuara nga Enti Kombétar i Banesave

3. Specialist i burimeve njerézore, ndjek dhe zbaton procedurat ligjore mbi menaxhimin e
burimeve njerézore né lidhje me rekrutimin, vlerésimin e rezultateve né puné, regjistrin e
lévizjes sé punonjésve, menaxhimin e dosjeve t& personelit dhe dhénies s¢ infromacionet mbi
indikatorét e menaxhimit t& burimeve njerézore.

4. Inspektor kontrolli i shérbimit veterinari, kujdeset qé t& gjitha produktet q& tregtohen t&
jené t& pajisura me dokumentacionin pérkatés. Kontrollon kafshén para therjes, mishin gjaté
dhe pas therjes dhe bén ekspertizén veterinare t& mishit. Kujdeset pér dizinfektimin e
ambienteve t& therjes dhe tregétimit t& mishit t& freskét. Kontrollon regjimin termik t&
frigoriferéve me kapacitet t¢ madh dhe té dhomave frigoriferike. T sigurojé mbrojtjen e
shéndetit t& komunitetit t& Bashkisé nga sémundjet me origjin€ shtazore (sémundje qé
transmetohen nga kafsha te njeriu), nga toksinfeksionet apo infeksionet nga l€ndé me
elemente toksike, népérmjet kontrollit t& vazhdueshém sanitaro-veterinar té€ produkteve me
origjin€ shtazore.

-LEVIZJA PARALELE
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Kané t& drejté t& aplikojné pér kété procedure vetém népunésit civil t& sé njéjtés kategori, né té
gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

n KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

1. Té& jeté népunés i konfirmuar, brenda t& nj&jtés kategori (ekzekutive) pér té cilén aplikon;
2. Té mos keté masé disiplinore né fuqi;
3. Té& keté té paktén vlerésimin e fundit “mir&” apo “shumé miré”;
4. Té& plotésojé kriteret e vecanta t& pércaktuara né shpalljen pér konkurim;
Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posacme si vijon:

1. Té zotérojné diplomé t& nivelit BACHELOR -né shkencat ekonomike pér pozicionin
Inspektor tatim-taksa terreni; -né shkencat ekonomike, inxhinierike dhe rendit pér
pozicionin Specialist pér emergjencat civile dhe strehim; -shkencat ekonomike pér
pozicionin Specialist i burimeve njerézore; -shkencat e veterinarisé pér pozicionin
Inspektor kontrolli i shérbimit veterinari;

2. Té& keté deri né 1(njé) vit pune né profesion;

3. Njohja e njé gjuhe t& vendeve t&€ BE-s& pérbén avantazh;

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé& aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

1. Letér motivimi pér aplikim né vendin e lir&;
2. Jetéshkrim (CV) i plotésuar detyrimisht me t& dhénat si adres¢ e-mail dhe adresén e sakté
t& vendbanimit;

3. Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor) shoqéruar me listén e notave.
Pér diplomat e marra jashté Republikés sé Shqipérisé t€ pércillet njehsimi nga Ministria ¢
Arsimit dhe e Sportit;

Déshminé e statusit t&€ népunésit civil;

Fotokopje té librezés sé punés (t& gjitha faget q€ vértetojné eksperiencén né pung);
Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

Vértetim té€ gjendjes shéndetésore;

Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

. Vértetim nga institucioni & nuk ka masé disiplinore né fuqi;

. Cdo dokumentacion tjetér qé& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

el el AT A

—_

Dokumentat duhet te dorezohen me poste apo dre]mersedre]tl prané Zyres sé Protokoll Arkivit
né Bashkme Gramsh brenda dates 27.08.2 020 k . .

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 31/08/2020 , Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Nerézore t€ institucionit ku ndodhet
pozicioni pér té cilin ju déshironi t& aplikoni do t& shpallé né stendén e njoftimeve n€ ambientet e
jashtme t& Bashkisé, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né faqen zyrtare t&
internetit t& institucionit bashkiagramsh.gov.al , listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet e
lévizjes paralele dhe kérkesat e posagme, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té
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zhvillohet intervista. .
Né t&€ njéjtén daté kandidatét q& nuk i ploté€sojné kushtet e l&vizjes paralele dhe kérkesat e
posagme do t€ njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit t& burimeve njerézore té
institucionit ku ndodhet pozicioni pér t€ cilin ju dé&shironi t€ aplikoni, pér shkaqet e
moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-mail).

o FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Tk
; ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

- Njohurité pér Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé;

- Ligjin nr.139/2015, date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore”

- Ligjin nr.152/2013 “Pé&r népunésin civil”’(i azhornuar);

- Ligjin nr.9131, daté& 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;

- Kodin e Pro¢edurave Administrative;

- Ligjin nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”

- Ligjin 9367,date 07.04.2005 ”Pér parandalimin e konfliktit interesit( i ndryshuar);
-Ligji nr.138/2015, date 17.12.2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emé&rohen ose ushtrojne funksione publike”

- Rregulloren e Brendshme t&€ Bashkisg .

-si dhe pyetje t€ tjera nga specialiteti pérkatés.

E MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t€ vleré€sohen pér pérvojén (20 piké), trajnimet apo kualifikimet ¢ lidhura me
fushén (10 piké), si dhe gertifikimin pozitiv (10 piké). Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 40
piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
b- Eksperiencén e tyre t& méparshme;

c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali i pikéve pér kété vleré€sim &shté 60 piké.

Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me pik&, metodologjiné e shpérndarjes sé
pikéve, ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2,
daté 27.03.2015, t&€ Departamentit t& Administratés Publike “www.dap.gov.al’
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-
2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE T KONKURIMIT DHE MENYRA E

KOMUNIKIMIT
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Né pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, informacioni pér fituesin do t& shpallet né

21.09.2020

nPRANIMI Ni SHERBIMIN CIVIL Nii KATEGORINE EKZEKUTIVE

Vetém né rast se nga pozicionet e renditura né fillim t& késaj shpalljeje, né
pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante,
kéto pozicione jané t& vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit né
shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive. Kété informacion do ta merrni né fagen e
zyrtare té Bashkisé Gramsh, Portalin e Shérbimit Kombétar té Punésimit dhe
stendén e Njoftimeve né& ambientet e jashtme t€ Bashkis€, duke filluar nga
data 31/08/2020

KUSHTET QF DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété procedure kané t& drejté t& aplikojné t& gjithé kandidatét jashté sistemit t& shérbimit
civil, qé plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, & ligjit 152/2013 “Pér népunésin

civil” (i ndryshuar).

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e pranimit néshérbimin civil jané:

Té& jeté shtetas shqiptar;

T& keté zotési t€ ploté pér t€ vepruar;

T& zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t€ folur;

Té& jeté né kushte shéndetsore qé e lejojné t€ kryejé detyrén pérkatése;

. Té mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e njé krimi, apo pér
kryerjen e njé kundravajtje penale me dashje;

6. Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, g€ nuk &shté
shuar sipas kétij ligji;

7. T& plotésojé kérkesat e posacme pér nivelin e arsimit, pérvojés dhe kérkesat e tjera t€
posacme pér kategoring, klasén grupin dhe pozicionet pérkatése;

RIS

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

1. T&é zotérojné diplomé t& nivelit BACHELOR -né shkencat ekonomike pér pozicionin
Inspektor tatim-taksa terreni; -né shkencat ekonomike, inxhinierike dhe rendit pér
pozicionin Specialist pér emergjencat civile dhe strehim; -shkencat ekonomike pér
pozicionin Specialist i burimeve njerézore; -shkencat e veterinarisé pér pozicionin
Inspektor kontrolli i shérbimit veterinari;

2. Té keté t& paktén 1(nj&) vit pune né profesion;

3. Njohja e njé gjuhe t& vendeve té BE-s¢ pérbén avantazh.
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DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

—

Letér motivimi pér aplikim né vendin vacant;

2. Jetéshkrim (CV) I plotésuar detyrimisht me t& dhénat si adresé e-mail dhe adresén e sakté
té vendbanimit;

3. Fotokopije t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor) shogéruar me listén e notave.

Pér diplomat e marra jashté Republikés s& Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e

Arsimit dhe e Sportit;

Fotokopje t& librezés sé punés (t& gjitha faqget q& vértetojné eksperiencén né puné);

Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

Vértetim té gjendjes shéndetésore;

Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore;

Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes€, vlerésimet

pozitive apo t€ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

R N W

Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejipérsédrejti prané Zyrés sé Protokoll-Arkivit
né Bashkiné Gramsh, brenda dates 01.09.2020

mEZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 08/09/2020 , Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Nerézore té institucionit ku
ndodhet pozicioni pér t& cilin ju déshironi t& aplikoni do t& shpallé¢ né stendén e njoftimeve
né ambientet ¢ jashtme t& Bashkisé, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né
fagen zyrtare té internetit t€ institucionit bashkiagramsh.gov.al , listén e kandidatéve qé
plotésojné kushtet e pranimit né shérbimin civil dhe kérkesat e posagme, si dhe datén,
vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.
NE& & nj&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e pranimit né kategoriné ekzekutive
dhe kriteret e vecanta, do t& njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit t€ burimeve
njerézore té institucionit ku ndodhet pozicioni pér t€ cilin ju déshironi & aplikoni, pér
shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

S ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

- Njohurité pér Kushtetutén e Republikés s&€ Shqipérisé;

- Ligjin nr.139/2015, date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore”

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”(i azhornuar);

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés n& administratén publike;

- Kodin e Progedurave Administrative;

- Ligjin nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”

- Ligjin 9367,date 07.04.2005 ”Pér parandalimin e konfliktit interesit( i ndryshuar);
-Ligji nr.138/2015, date 17.12.2015 “Pér garantimin e integritetit t¢ personave q& zgjidhen,
emérohen ose ushtrojne funksione publike”

- Rregulloren e Brendshme t& Bashkisg .

-si dhe pyetje té tjera nga specialiteti pérkatés.
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Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Nijohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t€ punés pér
pozicionet;
b- Eksperiencén e tyre t&€ méparshme;
c- Motivimin, aspiratet dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.
Y3 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri né 60 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé qé konsiston né motivimin, aspiratet dhe pritshmérité e tyre
pér karrierén, deri né 25 piké;

c- Jetéshkrimin, q& konsiston n& vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve, t& lidhura
me fushén, deri né 15 piké;

d- M& shumé detaje né lidhje me vlerésimin me pik& metodologjiné e
shpérndarjes sé pikéve, ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né
Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015, t&¢ Departamentit t& Administratés Publike
www.dap.gov.al http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-
udhezim-nr-2-date-27-03-2015

56 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
4 KOMUNIKIMIT

Lista e fituesve me mbi 70(shtatédhjeté) piké do té shpallet né datén 30.09.2020

Njoftimi do t& béhet né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, né fagen zyrtare t& Bashkisé
dhe né stendén e informimit t& publikut.

Afati pér ankim &shté 5(pes€) dité duke filluar nga data 25.09.2020.

Njésia pérgjegjése, né kushtet e rezultatit pa asnjé fitues ose me mé pak fitues se planifikimi,
rihap procedurén e pranimit n& shérbimin civil, brenda 5(pes€) ditéve kalendarike nga
pérfundimi i shqyrtimit t€ akimeve.

P/Drejtoriné e Burimeve Njerézore
Joana Zani

Adresa: Sheshi © Kamber Dermyshi” Rruga “10 Korriku” Web: www.bashkiagramsh.gov.al. E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



